
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042500196

196

Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

às 12:30h de 09/05/2019. Abertura das propostas: 09/05/2019 às 12:30h. Início da sessão
de disputa de preços 09/05/2019 às 13h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 24 de abril de 2019.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
028/2019, para AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE ARMARINHO, EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Recebimento das propostas até 10/05/2019 às
10:00hs - Abertura das propostas 10/05/2019 às 10:15h. Início da sessão de disputa de
preços 10/05/2019 às 10:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº 764075. Informações no
Deptº de Licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 24 de abril de 2019.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
030/2019, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO.
Recebimento das propostas até 10/05/2019 às 10:00h - Abertura das propostas
10/05/2019 às 10:15h. Início da sessão de disputa de preços 10/05/2019 às 10:30h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Licitação BB nº 764236. Informações no setor de licitações ou através
do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 24 de abril de 2019.
ROGER BENICÁ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será realizado o PA
Nº 089/2019, PREGÃO ELETRÔNICO 002/2019, no dia 08/05/2019 às 14h: 00min (Horário
de Brasília) Tipo: Menor preço por Lote, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO E ODONTOLÓGICO É FISIOTERÁPICO PARA SAÚDE DE
ITACARÉ. Interessados o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às 13horas.
Itacaré, 25/04/2019. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Itacaré/BA , torna público, a abertura da TP001/2019, no dia 10
de Maio de 2019, ás 09hs. Tendo por objeto: Contratação de empresa para a Conclusão da
Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico-PMSB de Itacaré/BA, no prédio
anexo da Prefeitura Municipal , localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia,
mesmo local onde interessados deverão retirar o Edital, das 09 às 13horas.

Itacaré-BA, 24 de abril de 2019.
ENEIDE BAHIA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de Itagi Torna Público que no dia 07/05/2019 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando sessão
de chamamento publico licitação a seleção das melhores propostas para eventual objeto
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, nos termos do
Edital e seus anexos, a presente licitação lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas
alterações, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão
publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser
feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi - Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi-BA, 23 de abril de 2019.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Torna-se público que no dia 09/05/2019, às 10h30min. Fará realizar a PREGÃO
PRESENCIAL nº PP-011-2019, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL,Demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.itamari.ba.io.org.br).

Itamari-BA, 24 de abril de 2019.
VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que realizará o PREGÃO PRESENCIAL N° 026-2019, visando a Aquisição De Material De
Informática, Consumo E Permanente, Para Manutenção E Estruturação Das Repartições
Publicas Municipais E Secretarias Pertencentes Ao Município De Itatim - BA, a ser realizado
no dia 08/05/2019 às 09:00 horas. Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br.
Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00hrs às 12:00hrs.

Itatim - BA, 23 de abril de 2019.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019
Repetição

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 027/2019. Modalidade Pregão Presencial nº PP
003/2019 - Licitação nº 027/2019. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de seguro total de veículos, pertencentes à frota da
Prefeitura Municipal de Ituberá, abrangendo as seguintes coberturas: colisão, incêndio e
roubo, danos materiais e corporais a terceiros, danos morais e danos pessoais aos
passageiros transportados, assistência 24 horas completa guincho ilimitado, caros reservas,
cobertura para vidros completos, faróis, lanternas e retrovisores, pelo período de 12 (doze)
meses. Sessão de Abertura: 06/05/2019, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa,
situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal)
CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-BA. Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada
do edital: das 08h00min às 13h00min, na Unidade Administrativa. Contatos: Carlos
Benedito Guimarães da Silva, Tel. 0XX73 - 3256-8100,

Ituberá-BA, 24 de abril de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 - SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 068/2019. Modalidade Pregão Presencial nº 010/2019
para Registro de Preços - Licitação nº 068/2019. Tipo: Menor Preço por ITEM. Objeto:
Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de hospedagem com café da manhã, para servir ao Município de Ituberá. Sessão
de Abertura: 08/05/2019, às 12:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça
Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000,
na cidade de Ituberá-BA. Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do edital: das
08h00min às 13h00min horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel.
0XX73 - 3256-8100,

Ituberá-BA, 10 de abril de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Dia 08/05/2019 às 09h00min, objeto: Contratação de empresa para prestar
serviços de hospedagem aos prestadores de serviços de assessoria desta prefeitura,
servidores e policiais plantonista na sede deste Município. O edital e seus anexos
encontram-se no Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da
PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra-BA, 23 de abril de 2019
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - SMS

BB 763744.
Objeto: Aquisição de aparelhos condicionadores de ar. Abertura de propostas: 09/05/19 às
8h. Sessão pública: 09/05/19 às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - SMS

BB 763988.
Objeto: Aquisição de materiais permanentes. Abertura de propostas: 10/05/19 às 8h.
Sessão pública: 10/05/19 às 14h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e
www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-
mail: compeljuridicosms@gmail, tel. 7335268906.

Jequié-BA, 22 de abril de 2019.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

Objeto: ampliação e reforma da cobertura do Centro de Abastecimento Vicente Grillo
(CEAVIG). Dia 13/05/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 24 de abril de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifico a Publicação do Diário Oficial do Município n° 2464, do dia 23 de Abril
de 2019, e Diário da União, Seção 3, n° 77. Extrato de Publicação de Contrato,
Modalidade de Dispensa de Licitação nº 151/2019 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de transporte escolar, em caráter emergencial, para atender no
transporte escolar de alunos e professores da Rede Municipal deste município. Onde se
lê: Contratados: Henrique Lima De Sá - ME - lote 01 - R$ 150.372,82 (cento e cinquenta
mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos), Kleber Patrícia Da Silva
- ME - lote 02 - R$ 112.388,67(cento e doze mil, trezentos e oitenta e oito reais e
sessenta e sete centavos) e Construtora E Locadora J.T.F Ltda - Lotes 03 e 04 - R$
85.919,28 (oitenta e cinco mil, novecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos) e R$
38.137,82 (trinta e oito mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos),
totalizando R$ 124.057,10 (cento e vinte e quatro mil, cinquenta e sete reais e dez
centavos). Leia-se: Contratados: Henrique Lima De Sá - ME - Item 01 - R$ 150.372,82
(cento e cinquenta mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos),
Henrique Lima De Sá - ME - Item 02 - R$ 112.388,67(cento e doze mil, trezentos e oitenta
e oito reais e sessenta e sete centavos) e Henrique Lima De Sá - ME - Itens 03 e 04 -

R$ 85.919,01 (oitenta e cinco mil, novecentos e dezenove reais e um centavo) e R$
38.137,82 (trinta e oito mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos),
totalizando R$ 124.057,10 (cento e vinte e quatro mil, cinquenta e sete reais e dez
centavos). Segue retificação em acordo as condições do processo administrativo
licitatório, quantidade de itens e propostas de preço apresentada, mantendo as demais
informações inalteradas.

EDUARDO LUIZ GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação


		2019-04-25T16:10:09-0300




